
Originale 
 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  C.F./P.I.00495340044 
Tel. 0171/792014 -  Fax 0171/792254 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Area Amministrativa Personale 

 
 

N. 61 del 08/07/2025 
 

 

Oggetto: Mobilita’ volontaria – ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 – per la copertura 
di n. 1 posto di operatore esperto – ex cat. b – a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare al servizio tecnico - profilo professionale operaio specializzato – autista - 
giardiniere – manutentore del patrimonio comunale - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 

Richiamata 
- la deliberazione di consiglio comunale n. 32 del 16 dicembre 2024 di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 2025-2027; 
- la deliberazione della giunta comunale n. 13 del 25 marzo 2025 di approvazione del P.I.A.O. 

2025/2027 e del programma triennale del fabbisogno del personale dipendente per l’anno 2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20 maggio 2025 con cui è stato assegnato 

specifico indirizzo per la redazione di un bando di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 
 
Vista: 

- la propria Determinazione n. 42 del 30/05/2025, con la quale è stato indetto, approvato e 
pubblicato per trenta giorni l'avviso di selezione pubblica mediante mobilita’ volontaria – ai sensi 
dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 – per la copertura di n. 1 posto di operatore esperto – ex cat. b – 
a tempo pieno e indeterminato da assegnare al servizio tecnico - profilo professionale operaio 
specializzato – autista - giardiniere – manutentore del patrimonio comunale; 
 

- la propria Determinazione n. 60 del 08/07/2025, di ammissione candidati;  
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia 
appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165; 
 



Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice, per la procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di 1 (un) posto nell’Area degli Operatori Esperti – ex cat. b – a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare al servizio tecnico - profilo professionale operaio specializzato – autista - 
giardiniere – manutentore del patrimonio comunale, i/le signori/e:  

 
- dott. Alessandro Rabino – Presidente;  
- Geom. Claudio Briatore  – Componente Esperto; - 
- Arch. Gemma Revelli – Componente Esperto;  
- Dott.ssa Sarah Rovere - Segretario verbalizzante; 

 
2) Di dare atto che:  

- in caso di impedimento da parte dei componenti effettivi della commissione, si procederà alla 
sostituzione degli stessi mediante altro personale, anche di categoria immediatamente inferiore, e 
nel caso fosse necessario, la commissione ne prenderà nota nel verbale stesso delle operazioni in 
essere;  

- che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli componenti le 
dichiarazioni in merito all’assenza di incompatibilità;  

 
3) Di stabilire che, qualora dovesse emergere una causa di inconferibilità o incompatibilità, per uno 

qualsiasi dei candidati componenti della Commissione in fase di nomina, si procederà alla sostituzione 
del componente interessato;  

 
4) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato; 

 
5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso davanti all’Autorità 

giudiziaria ordinaria nei termini prescrizionali previsti ai sensi delle vigenti disposizioni. 
 



Letto, confermato e sottoscritto, 

 
Margarita, li  08/07/2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(RABINO Dott. Alessandro) 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li  08/07/2025 
 Il Responsabile Del Servizio 
 RABINO Dott. Alessandro 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li   
 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
  ALBERTI Michele 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

           
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. 395 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

08/07/2025 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (RABINO Dott. Alessandro) 
 

 
 

 
  () 
 
 
 


